1
2

[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2003г.  № 345                                                                                           г. Цимлянск

Об утверждении перечня мест, запрещенных для торговли, продажи товаров через передвижные средства разъездной и разносной торговли  на территории  города и населенных пунктов района.

В соответствии с Областными законами Ростовской области от 25.10.2002 №273-ЗС «Об административных правонарушениях" и " О муниципальных административных комиссиях в Ростовской области" от 25.10.2002г. №274-ЗС, руководствуясь Уставом муниципального образования Цимлянского района, в целях ликвидации несанкционированной торговли на территории города и населенных пунктов района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мест, запрещенных для торговли, продажи товаров через передвижные средства разъездной и разносной торговли (торговые автоматы, автолавки, автомагазины, тележки, лотки, корзины и иные специальные приспособления) на территории г. Цимлянска и населенных пунктов района согласно приложению.

2. Заведующему сектором социально-экономического прогнозирования, поддержки предпринимательства, координации работы предприятий промышленного комплекса и торговли (Рябышева Л.И.) до 15.05.2003 разработать и утвердить Порядок согласования и организации торговли и предоставления услуг объектами мелкорозничной сезонной сети.

3. Председателю комитета по управлению имуществом Цимлянского района (Акименко В.М.) подготовить упрощенный Порядок заключения договора аренды земельного участка, при организации предновогодней торговли сосной (елкой), сезонной торговли пивом, квасом,  прохладительными напитками,  мороженым, а также в местах отдыха горожан (городской пляж, побережье Цимлянского водохранилища в пределах городской черты) и других населенных пунктах района.

4. Рекомендовать начальнику ОВД Цимлянского района (Савенко В.Г.) регулярно проводить рейды по предотвращению несанкционированной торговли.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района  В.А. Руденко.

   Глава администрации района                                                                      М.Б. Гайчук

   Верно: управляющий делами                                                                     А.В.Назаров

   Постановление вносит

   управление делами администрации

                        Приложение к постановлению

                        главы администрации района

                                                                 от  17.04.2003г. № 345

Перечень

мест, запрещенных для торговли, продажи товаров через передвижные  средства разъездной и разносной торговли  на территории города и населенных пунктов района.

1. За территорией, прилегающей к границам земельного участка, выделенного для размещения рынка, независимо от организационно-правовой формы, в соответствии с генеральным планом размещения границ рынка.

2. На газонах, тротуарах, в переулках,  во дворах многоквартирных многоэтажных домов, на площадях, в парках и на улицах, кроме случаев:

- организации торговли и обслуживания горожан во время проведения городских массовых мероприятий при наличии согласования    на организацию торговли и предоставление услуг, выданного комитетом по управлению имуществом администрации района по согласованию с администрацией  города или сельской администрации;

-предновогодней торговли сосной (елкой) при наличии у субъекта торговли договора аренды земельного участка и согласования на организацию торговли и предоставление услуг, выданного комитетом по управлению имуществом администрации района, по согласованию с администрацией города или администрацией сельсовета.

3. У фасадов предприятий,   организаций, учреждений культуры, образования, здравоохранения, спорта независимо от организационно -правовой формы.

 Кроме случаев:

- организации торговли и обслуживания юридическими и физическими лицами-   собственниками земельных участков, землепользователями,

арендаторами    земельных участков, при наличии согласования на организацию торговли и предоставление услуг, выданного комитетом по управлению имуществом администрации района по согласованию с администрацией города или сельской территории;

- сезонной торговли пивом, квасом, прохладительными напитками, мороженым, при наличии у субъекта торговли договора аренды земельного участка и согласования на организацию торговли и предоставление услуг, выданного комитетом по управлению имуществом администрации района, по согласованию с администрацией города или сельской территории.

4. В местах отдыха горожан (городской пляж, побережье Цимлянского водохранилища в пределах городской черты). Кроме случаев заключения договора аренды земельного участка с Комитетом по управлению имуществом района, при наличии согласования на организацию торговли и предоставление услуг с администрацией города или администрацией сельсовета.

Управляющий делами

администрации района                                                                          А.В. Назаров